
oit.mendelu.cz

Nastavení autentizace 
pomocí jednorázových 

hesel (OTP).

tech.mendelu.cz



Otevřete si webový prohlížeč a 
přihlaste se do UIS.

https://is.mendelu.cz/auth/

https://is.mendelu.cz/auth/


V části Nastavení informačního 
systému otevřete položku Nastavení 
autentizace pomocí jednorázových 

hesel (OTP).



Na svém mobilním zařízení si 
nainstalujte jednu z nabízených 

aplikací.

V rámci návodu zde budeme pracovat s 
Google Authenticatorem na operačním 

systému iOS.



2. Zadejte Google Authenticator.

3. Aplikaci instalujte.

1. Otevřete App Store na svém 
zařízení a zvolte možnost 

vyhledávaní.

V případe Android 
zařízení zvolte Google 
Play a také možnost 

Vyhledávaní.



Po úspěšné instalaci 
můžete aplikaci spustit.



1. Po spuštení aplikace zvolte 
Začít.

2. Vraťte se do UISu.



1. Zde zvolte Mám nainstalovanou 
aplikaci, chci zahájit nastavení.

2. Vraťte se na mobilním
zařízení zpět do aplikace.



1. Zvolte Skenovat QR kód.

2. Vraťte se do UISu.



Na svém mobilním zařízení 
naskenujte tento QR kód.

2. Vraťte se na mobilním
zařízení zpět do aplikace.



1. Na svém mobilním zařízení 
uvidíte vygenerovaný kód. Ten 

propište do UISu.

2. Postup zopakujte pro 
nasledujíci kód.

3. Vraťte se do UISu.



1. Je potřeba zadat 2 po sobě 
jdoucí kódy z mobilního zařízení.

2. Potvrďte kódy tlačítkem 
Dokončit a aktivovat 

přihlašování.



Pro otestování přihlášení se
prosím zde Odhlašte.



První krok přihlášení zůstává 
stejný.



1. V druhém kroku si systém 
vyžádá Ověřovací kód z mobilní 

aplikace.

2. Přejděte na mobilní 
zařízení k aplikaci Google 

Authenticator.



1. Po otevření aplikace se hned 
zobrazí kód pro ověření. 
Ten zkopírujte do UISu.

2. Vraťte se do UISu.



Přepište kód z aplikace a zvolte 
Přihlásit se.



Zde končí nastavení přihlášení. 
Dále naleznete užitečné rady při práci s jednorázovým kódem.



1. Každý kód má určitou životnost. 
V rámci aplikace Google 

Authenticator je tato životnost 
zaznamenána plynoucím kruhem 

vedle kódu.

2. Při posledních vteřinách kódu 
jste na to upozorněni rudou 

barvou kódu i kruhu.



Pokud se spletete v hesle nebo 
loginu, budete puštěni na ověření 

přes kód. Teprve poté se Vám 
zobrazí chybová hláška.



Při zadaní špatného kódu se objeví 
stejná hláška jako při zadání 

chybných přihlašovacích údajů.



Nové párovaní zařízení.



Po přihlášení do UIS opět přejděte do části 
Nastavení informačního systému. Otevřete 

položku Nastavení autentizace pomocí 
jednorázových hesel (OTP).



1. Vložte kód z Vaší aplikace.

2. Zvolte Změnit.



1. Po vložení kódu se opět 
ocitnete na stránce s 

nastavením spárování.

2. Opakujte postup od 11. kroku.



Zrušení dvou-faktorového ověření.



Po přihlášení do UIS opět přejděte do části 
Nastavení informačného systému. Otevřete 

položku Nastavení autentizace pomocí 
jednorázových hesel (OTP).



1. Vložte kód z Vaší aplikace.

2. Zvolte Deaktivovat.



oit.mendelu.cz

Návod připravil 
Odbor informačních technologií (OIT) 

MENDELU

tech.mendelu.cz


